
Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ALTO SERTAO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00005/2023 (SRP)

Às 13:40 horas do dia 29 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao
Processo nº 039/2023, o Pregoeiro, Sr(a) ROSANE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.300,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMARINO DA COSTA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 8.550,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Bloco

 2 - Telha

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.359,2000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMARINO DA COSTA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 2.310,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Cal Hidratada

 4 - Cimento branco

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Bloco
Descrição Complementar: Bloco Material: Argila , Comprimento: 29 CM, Largura: 9 CM, Altura: 19 CM,
Características Adicionais: Vazado, Compressão Mínima De 1,5 Mpa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMARINO DA COSTA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 0,8600 e a quantidade de 5.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2023
13:34:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OSMARINO DA COSTA DANTAS,
CNPJ/CPF:16.333.411/0001-39, Melhor lance : R$ 0,8600

Adjudicado 29/03/2023
13:34:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OSMARINO DA COSTA DANTAS,
CNPJ/CPF:16.333.411/0001-39, Melhor lance : R$ 0,8600



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha Material: Cerâmica , Tipo: Plan , Comprimento: 480 MM, Largura: 170 MM,
Acabamento Superficial: Natural , Cor: Natural , Espessura: 15 MM, Características Adicionais: Capa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMARINO DA COSTA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 0,8500 e a quantidade de 5.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2023
13:34:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OSMARINO DA COSTA DANTAS,
CNPJ/CPF:16.333.411/0001-39, Melhor lance : R$ 0,8500

Adjudicado 29/03/2023
13:34:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OSMARINO DA COSTA DANTAS,
CNPJ/CPF:16.333.411/0001-39, Melhor lance : R$ 0,8500

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Cal Hidratada
Descrição Complementar: Cal Hidratada Aspecto Físico: Pó , Peso Molecular: 74 G/MOL, Classificação: Ch3 ,
Aplicação: Construção Civil , Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2 Anos
Valida , Composição: Ca (Oh2)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 44,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMARINO DA COSTA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade de 40 Saco
20,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2023
13:39:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OSMARINO DA COSTA DANTAS,
CNPJ/CPF:16.333.411/0001-39, Melhor lance : R$ 36,0000

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Cimento branco
Descrição Complementar: Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 29,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OSMARINO DA COSTA DANTAS , pelo melhor lance de R$ 43,5000 e a quantidade de 20 Saco
50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2023
13:39:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OSMARINO DA COSTA DANTAS,
CNPJ/CPF:16.333.411/0001-39, Melhor lance : R$ 43,5000. Motivo: Por equívoco o valor
estimado ficou incorreto, quando seria R$ 45,93, conforme cotações anexas ao processo
administrativo, portanto, o lance final está dentro da estimativa da licitação, atendendo
assim a determinação do edital.

Item: 9
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Grossa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico



Valor Estimado: R$ 155,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COELHO E FROZA MINERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de
1.200 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/03/2023
13:40:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COELHO E FROZA MINERACAO LTDA,
CNPJ/CPF: 26.804.955/0001-95, Melhor lance: R$ 95,0000

Fim do documento


